[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0105-2018

Ademir Zago da Silva, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER à SABESP, no sentido de informar a esta Casa de Leis qual é a previsão para a troca da rede de água da Rua Maria Pedra de Jesus, Bairro dos Terezas.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a rede da rua citada está escapada e o encanamento denominado “italianinho” vive apresentando vazamentos;

   Considerando que o último vazamento ocorrido no dia 17 de setembro de 2018 conforme foto anexa trouxe vários transtornos aos moradores;

   Considerando ainda que esta troca já faz parte dos planos desta empresa;

   Solicito a previsão para tal troca, haja vista a necessidade de resolver de uma vez por todas estes transtornos causados aos moradores.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta conceituada Empresa no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 DE SETEMBRO DE 2018.
_______________________________________

Ademir Zago da Silva

Vereador(a)